
МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ
ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
               м. Київ                       № 

Про затвердження Зміни № 4 до
кошторисних норм України 

Відповідно до частини другої статті 7 Закону України «Про ціни і 
ціноутворення», абзацу четвертого підпункту 8 пункту 179 Порядку ведення 
Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 23 червня 2021 року № 681 
«Деякі питання забезпечення функціонування Єдиної державної електронної 
системи у сфері будівництва», пункту 8 Положення про Міністерство 
розвитку громад, територій та інфраструктури України, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 30 червня 2015 року № 460 (в 
редакції постанови Кабінету Міністрів України від 17 грудня 2022 року 
№ 1400), Порядку застосування кошторисних норм та нормативів з 
ціноутворення при визначенні вартості будівництва, затвердженого наказом 
Міністерства розвитку громад та територій України від 25 червня 2021 року 
№ 162 «Деякі питання ціноутворення у будівництві», зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 17 вересня 2021 року за № 1225/36847, 

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Зміну № 4 до кошторисних норм України у будівництві 
«Настанова з визначення вартості будівництва», затверджених наказом 
Міністерства розвитку громад та територій України від 01 листопада 
2021 року № 281, що додається.

2. Сектору зовнішніх комунікацій забезпечити оприлюднення цього 
наказу на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад, територій та 
інфраструктури України.



2

3. Департаменту ціноутворення, економіки та організації будівництва 
забезпечити оприлюднення Зміни № 4 до кошторисних норм України у 
будівництві «Настанова з визначення вартості будівництва, затвердженої цим 
наказом, на порталі Єдиної державної електронної системи у сфері 
будівництва.

4. Зміна № 4 до кошторисних норм України у будівництві «Настанова з 
визначення вартості будівництва» набирає чинності з моменту 
оприлюднення її в Єдиній державній електронній системі у сфері 
будівництва.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Наталію КОЗЛОВСЬКУ.

Віце-прем’єр-міністр
з відновлення України – Міністр Олександр КУБРАКОВ


